2023年９月29日

各  位

会社名  アズビル株式会社

代表者名 取締役 代表執行役社長 山本 清博

（コード番号：6845 東証プライム）

問合せ先 グループ経営管理本部長 赤羽根 利彦

（TEL：03-6810-1010）

自己株式消却に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第178条の規定に基づく自己株式の消却）

 当社は、2023 年９月 29 日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自己株式の消却に

係る事項を決議しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、今回消却を実施する自己株式は、会社法第 165 条第３項の規定により読み替えて適用される同法第

156条の規定に従い2023年５月12日開催の取締役会の決議に基づき取得した自己株式の全てであります。

記

消却に係る事項の内容

（１）消却する株式の種類 当社普通株式

（２）消 却 す る 株 式 の 数 2,192,700株

     （消却前の発行済株式総数に対する割合1.5％）

（３）消却後の発行済株式総数 141,508,184株

（４）消却予定日   2023年10月31日

（ご参考）

１．2023年５月12日開催の取締役会の決議に基づき取得した自己株式の累計（2023年９月25日付「自己

株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ」ご参照）

（１）取得した株式の総数  2,192,700株

（２）株式の取得価額の総額  9,999,895,783円

２．2023年８月31日時点での自己株式保有状況※

発行済株式総数（自己株式を除く） 134,745,102株

自己株式数   8,955,782株

※上記自己株式数には、株式給付制度、信託型従業員持株インセンティブ・プラン及び株式報酬制度の

信託口が保有する当社株式を含んでおりません。なお、2023年８月31日時点におけるこれらの制度

の信託口が保有する当社株式は 2,750,858株です。

※上記自己株式数には、2023年 9月 1日から 9月 22日に取得した自己株式 336,100株を含みません。

以上